PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Oficio n.° PMC/SEGOV/218/2022.
Congonhas, 24 de outubro de 2022.

Exmo. Sr.

Hemerson Ronan Inacio,

Presidente da Cidmara Municipal de Congonhas/MG.

Prezado Senhor,

Em atengfio ao Oficio 088/2022/Secretaria, datado de 20/09/2022, encaminhamos a V.
Exa. a C.I. n° PMC/SEFAZ/63/2022, por meio da qual a Secretaria Municipal de Fazenda
presta informagdes em atendimento ao Requerimento CMC/241/2022. de autoria do nobre

vereador José Bernardes de Souza.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudagdes.

Atencilosamente,

'\
Simonia Ma‘r)\{dafé\&h dg,d lhdes

Secretaria Municipal de Governo

MSR
amara Municipal de Con onhas

llIIIIIIlIIIIIII

COLO GERAL 329212022
DaRgT?SMIJIZOH Horario: 09:31
Legislativo

PRACA PRESIDENTE KUBITSCHEK, 135 - CENTRO - CONGONHAS - MG - CEP 36415-000 - TEL.: (31) 3731.1300 - FAX: {311 3731.1240 - wwawv conaonhas.ma.aov.nr
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NOTA DE LIQUIDAGAO DE EMPENHOS ANTERIORES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

_ ) Data: 27/04/22
Enderego: Pga. Presidente Kubitscheck, N.:° 135, Centro, Congonhas/MG N° da Liguidagae: 635/22
C.N.P.J.: 16.752.446/0001-02

Municipio; Congonhas Recursos Ordinarios

Orgso: 06 - Secretaria Municipal de Planejamento

Unidade: 06.01 - Gabinete do Secretario de Planejamento

Funcional: 04.121.0002 - Gestéo das Agbes Administrativas

Elemento: 3.3.80.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

Namero do empenho anterior: 0003468/21 Liquidagcdes Anteriores: 0,00

Valor do empenho anterior: 1.972.872,96 Valor da liquidagio: 175.969,04

Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00

Total (A): 1.972.872,96 Descontos: 0,00
Valor Liguido: 175.969,04

Credor: 19659 PAS- PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA EIRELI

Endereco: R VILAGRAN CABRITA, 1015, ANEXO I-FR Cidade; Ji-Parana

C.N.PJ.:  08-593-703/0001-82 Inscr.Est./Ident, Prc UF:. RO

ESPECIFICAGAO

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ELABORAGAO DAS PEGAS TECNICAS E GRAFICAS NECESSARIAS E INDISPENSAVEIS A

[ UGAO DE OBRAS PUBLICA, CONFORME ADESAO A CONCORRENGIA PUBLICA POR REGISTRO DE PRECOS N° 02/2020 PROCESSO LICITATORIO
N~—8/2020 DO CIMAMS, PRC/127/21, PMC/8341/21, HOMOLOGADO EM 29/09/21, ADESAQ PMC/008/21, CONTRATO PMC/098/21,

(Licitagdio N° : 9/2021-CC)

REFERENTE A PRIMEIRA MEDICAQ .

DESCONTOS

Conta/Rubrica Descrigdo Valor
Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 175.969,04

" UIDAGAO ORDEM DE PAGAMENTO

Declaro para os devidos fins que o material/servico foi Autorizo o pagamento desta despesa conforme art. 64 da

fornecido/prestado. lei 4.320/64,

/7
H gic
o NS o f. ) ﬂ“ﬂﬁqulm_mq
~ R3O o Tk /LWWVG* ‘ ; Resto:
i g v Jid ¥ imara Aparecida Junqueira i

\"‘““/ SO 14 Lty \Bata: 27/04/22 L"Cnmar ﬁﬁat 2788 Data: 29 /04 /=022

RECIBO

Recebi o valor desta despesa, da qual dou plena quitagéo.

ASS: BANCOC;

NOME: CHEQUE;

CPF/RG: CONTA:

DATA: / {

QUITAGAO CONFORME RECIBO
DE BANCO EM ANEXO
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NFS-0 COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)

Pagina 1de 1
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JI-PARANA Nimero da NFS-e N
A 2808
PM JI-PARAN Codige de Verificagao de Autenticidade
NBOUVH
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e i NS
Data/ & Hora de Emisséo da NFS-e
. R 04/04/2022 as 08:48:09
Informagdes Fiscais : - byl
Y S : : Chave de Acesso
Exigibilidade do 1SS Namaro do Processa Municlpio de Incidéncia do 188 Local da Prestagdo 141746089Z89765NNKTPXETIYMFCPEVW
Exigivel JIPARANA-RO JI PARANA - RO
Nimere do RPS Sérle do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia
04/04/2022 Para certificagdo da autenticidade acesse
Optante Simples Nacional  Ingentlve Fiscal Reglme Especial Tributagdo Tlpo 1SS hitp:/1177.124.184.50:5660/issweb, menu
; consultas e Informe os dados desta NFS-e.
2« Nao 2 -~ Ndo Néo Possul 03 - Sobre Faturamento
PRESTADOR DE SERVIGOS Sr M s
CPF/CNPJ RG/Inscrigdo Estadual  Inscrigie Municipal Cadastro Nome/Raz&o Social
08.593.703/0001-82 13615 000126030 PAS- PROJETO, ASSESSCRIA E SISTEMA EIREL|
Logradoura Complemento Balrre
RUA VILAGRAN CABRITA, 1015 ANEXO I- FRENTE . CENTRO
CEP Cidada Telefone . E-malil
T76900-047 JI-PARANA-RO 6934211129 : suely_trindade@hotmail.com

]TOMADOR DE SERVIGOS

CNPJ/Documento RG/Inserigho Estadual Inserigao Municipal Nome/Razdo Social

m52.446100{)1-02 “ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
Logradouro Compiementa Bairro

PC PRESIDENTE KUBSTCHEK, 135 " CENTRO
CEPICod.Pastal * Gidade/Pals Cod. IBGE  Telefone E-mail
36415-000 CONGONHAS - MG 3118007

Discriminagio dos Servigos . ; : sl b ; o e
Qtde, Un. Medida Descrigéio Vir. Unltério Total

CONTRATAGAC DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAGAQ DAS PECAS TECNICAS E GRAFICAS NECESSARIAS E
.05 RERY INDISPENSAVEIS A EXECUGAO DE OBRAS PUBLICAS COM TIPOLOGIAS E COMPLEXIDADES VARIADAS E T aRaRm REATE06EI

OUTRASATIVIDADES CORRELATAS, POR UNIDADES DE MEDIDAS (M, M2, M2, KVA), CONFORME ESPECIFICAGOES
TECNICAS, ATRAVES DA ADESAO A ATA DE REGISTRC DE PREGOS N° 023/2020 - PROCESSO N° 028/2020 - CIMAMS -
CONSORCIO INTERMUNICIPAL — PROCESSO N* PMC/8341/2021 - GONTRATO N° 098/2021, REFERENTE A 12 MEDIGAO.

Recebemos o material / senvigo « . ENTICIDADE
declaramos estar de acordo com CONFERIDA A/AUT podo) T
o pedido / contrate. Estando apia CONGONHAS 724 : e

para pagamento. Sendo NF ekonies "7 — 2 7 &
3 ol J i o

R N o VA W AP A A

=

Imposte Sobre Servigos de Qualquer Natureza.- 1SS Construgdo Civil
‘ILC 116/2003; 07.01 Aliquota Alividade Municipio Cédigo CNAE  Cddige da Obra Cddigo ART
Engenharla, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologla, urbanismo, palsagismo e congéneres. 5,00% 9000070000001 7112000
Valor Total dos Servigos Desconto Incondiclonado Dedugbes Base Calculo Base de Calculo X Total do 1SS 1SS Retido Desconto Condiclanado
R$ 175.969,04 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 175.969,04 R$ 8.798,45 2= Ndo R3 0,00
Retengdes de Impostos : M R
RIS COFINS INSS IRRF . CSLL Outras Retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 ' R$ 0,00 RS 0,00
Valor Liquido da NFS-e: R$ 175.969,04 Val. Aprox. Tributos: Federal (13,45%) R$23.667,84 Estadual (0,00%) R$0,00 Municipal (5,00%) R$8.798,45

Informagdes Complementares

AG: 0951-2 C/C: 66.150-3 - BANCO DO BRASIL. - O 1SS SERA COBRADO E PAGC EM JI-PARANA, - OBS: INFORMANDO QUE O |SSGN SERA RETIDO EM JI-PARANA, CONFORME LEI
COMPLEMENTAR N° 116/2003 — ART 3% O SERVICO CONSIDERA-SE PRESTADO E O IMPOSTO DEVIDO NO LOCAL DO ESTABELECIMENTO DO PRESTADOR,

RECEBHEMOS) DE PAS- PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA EIRELI O SERVICO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 2808 E CODIGO DE VERIFICAGAD NBOUVHA1YS.

Data CPFIRG Assinatura
/ /

N ,
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: PAS - PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.593.703/0001-82

Certiddo n®: 10409483/2022

Expedicdo: 01/04/2022, as 11:23:13

Validade: 28/09/2022 ~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que PAS - PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n® 08.593.703/0001~82, NAO CONSTA
como 1nadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883~A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. '

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam cs dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordecs Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou & recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante © Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigéo legal, contiver forga executiva.

Dividas & sugastdsst onatfhat.jus.br



"PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS @y
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO &,

BOLETIM DE MEDl(}AO N"Ol/2022

CONTRATO N° PMC/OQB/ 2021 DE 29/09/2021, ADESAO N¢
PMC/009/2021, PROCESSO N2 PMC/8341/2021, PRC N2127/2021

DADOS AN

Ll

Execugao dos servigos: 12 meses
Contrato: 14 meses

‘&"'{;I %‘d

M
-;.':M«‘.M’nas;‘:.mz ﬁ

PAS- PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA EIRELI

DA MEDICAO

Atesto o recebimento definitivo dos produtos abaixo relacionados, estando aptos para emissio de Nota

Fiscal e pagamento.

PROJETOS E SERVICOS RECEBIDOS

Levantamento Topogréﬁco Gleba 1- Reg:ao 22, 316 99m? R$17.407,25
Alvorada/Goiabeiras

Levantamento Topografico Gleba 2 — Regifio 24.743,99m? RS19.300,31
Alvorada/Goiabeiras

Levantamento Topografico Gleba 3 — Regi%o 13.025,55m? R$10.159,92
Alvorada/Goiabeiras

Levantamento Topografico ~ Rua Virginia Josefina Guerra 8.034,98m? R$6.267,28
Levantamento Topogréfico ~ Area na Rua Bom Jesus 3.351,39m? RS52.614,08
Levantamento Topogréfico — Rua José Portela 4.845,63m? R$3.779,59
Projetos Complementares Escola Michael Pereita de

Souza.

- Projeto Elétrico 940,00m? RS 7.153,40
- Projeto Hidrdulico 940,00m? RS 7.191,00
- Projeto Estrutural 940,00m? RS 7.623,40
- Projeto de Fundagio 940,00m? RS 6.298,00
Projeto Habitacional — Gran Park

Versdo 1 - Estrutura concreto — 4 pavimentos

- Projeto Estrutural 2.035,00m? R$ 16.503,85
- Projeto de Fundago 360,92m? RS 2.418,16
- Orgamento e Memorial 2.035,00m? RS 16.849,80
Versdo 2 — Estrutura concreto ~ 4 pavimentos

- Projeto Estrutural 2.035,00m? RS 16.503,85
- Projeto de Detalhamento 2.035,00m? RS 7.448,10
- Projeto de Fundag3o 360,92m? RS 2.418,16
- Orgamento e Memorial 2.035,00m?

RS 16.849,80




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO

Execugdo dos servicos: 12 meses
Contrato: 14 meses

CONTRATO Ne PMC/098/2021 DE 29/09/2021, ADESAQ Ne
PMC/009/2021, PROCESSQ N PMIC/8341/2021, PRC N2127/2021

PAS- PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA EIREL]

108.593.703/0001-82

DA MEDICAO

Atesto o recebimento definitivo dos produtos abaixo relacionados, estando aptos para emissio de Nota
Fiscal e pagamento.

PROJETOS E SERVICOS RECEBIDOS

Levantamento Topografico Gleba 1 - Regido

a1

22.316,99m? R$17.407,25
Alvorada/Goiabeiras
Levantamento Topogréfico Gleba 2 — Regidio 24.743,99m? R$19.300,31
Alvorada/Goiabeiras
Levantamento Topogréfico Gleba 3 - Regido 13.025,55m? R$10.159,92
Alvorada/Goiabeiras FolEey oo _
Levantamento Topogréfico — Rua Virginia Josefina Guerra 8.034,98m? R$6.267,28
Levantamento Topografico — Area na Rua Bom Jesus 3.351,39m? R$2.614,08
Levantamento Topografico - Rua José Portela 4.845,63m? R$3.779,59
Projetos Complementares Escola Michael Pereira de
Souza.
- Projeto Elétrico 940,00m? RS 7.153,40
- Projeto Hidrdulico 940,06m? RS 7.191,00
- Projeto Estrutural 940,00m? RS 7.623,40
- Projeto de Fundagéo 940,00m? RS 6.298,00
Projeto Habitacional ~ Gran Park
Versdo 1 - Estrutura concreto — 4 pavimentos
- Projeto Estrutural 2.035,00m? R$ 16.503,85
- Projeto de Fundagdo 360,92m? RS 2.418,16
- Orcamento e Memorial 2.035,00m? RS 16.849,80
Versde 2 — Estrutura concreto — 4 pavimentos
- Projeto Estrutural 2.035,00m? RS 16.503,85
- Projeto de Detalhamento 2.035,00m?* RS 7.448,10
- Projeto de Fundagéo 360,92m? RS 2.418,16
- Orgamento e Memorial 2,035,00m?

RS 16.849,80



Investigages geotécnicas —sondagem (profundidade)  56,90m RS 9.183,09

VALOR TOTAL DE MEDICAQ: R$175.969,04

Prefeitura de Congonhas, 29 de Marco de 2022.

EDSON LUIS DE 3 Assinade de forma digltal por

EDSON LUIS DE MELQ
MELO DEPIERI:27682528249

DEPIERI:27682528249 Dados: 2022.04.20 15:44:10 0400
Douglas Montes Barbosa Edson Luis de Melo

Urbanista - Secretaria de Planejamento e Gestdo PAS — Projeto, Assessoria e Sistema Eireli



SEC, MUN. DE PLANEJAMENTO E GESTAO

LSEPLAG

Lucimara Aparecida Junqueira
Secretaria

COMUNICACAO INTERNA N°. 200/2022

DATA: 19 de abril de 2022.
DE: Lucimara Ap. Junqueira - Secretaria Municipal de Planejamento e Gestao

PARA: Camila Vasconcelos Siqueira Cianni - Secretaria Municipal da Fazenda

Prezada Secretaria.

Solicitamos a V.82 o pagamento da NFS-e 2808 da empresa PAS — Projeto,
Assessoria e Sistema Eireli, que trata da contratagdo de empresa especializada em
elaboracéo das pegas técnicas e graficas necessarias e indispensaveis a execucao de
obras publica, conforme adeséo a concorréncia publica por registro de pregos 02/2020,
processo licitatério 28/2020 do CIMAMS, PRC/127/21, PMC/8341/21, homologado em
20/09/21, Adeséo PMC/009/21, contrato PMC/098/21. (Licitagdo n°. 9/2021- CQ).

Com nossos agradecimentos, firmamo-nos com estima e consideracao.

C{;;;&@ £ NAD
Lucimara pamdunqueira

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestio

Atenciosamente,

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestio « Prefeitura de Congonhas MG » www.congonhas.mg.gov.br
Av. Jdlia Kubitschek, 230 - Centro «36410-084 « Telefone: (31) 37311300 | Ramal: 1115
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Comprovante de Remessa de TED

via GovConta Caixa

Tipo de TED:

Terceiros

Nome:

MUNICIPIO DE CONGONHAS

Conta Origem:

1044/006/00000849-6

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa: Juridica
CPF/CNPJ: 16.752.446/0001-02
Banco:

001 - BANCO DO BRASIL 5/A

Conta Destino:

0951/66150-3

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

Nome: PAS PROJETO ASSESSORIA E SISTEMA
CPF/CNP3 08.593.703/0001-82
Valor: R$175.969,04

Valor da Tarifa:

R$0,00

Finalidade

10-Crédito em Conta

Identificacdo da Operacio:

PAGAMENTO NOTA FISCAL

Data de Débito: 29/04/2022

Data da Operacgio: 29/04/2022

Codigo da Operacio: 00175699

LChave de Seguranga: Q8K9HF7NGXR4GPZY

CPFs Autorizadores:

500.818.106-87

082.484.716-40

Operacdo realizada com sucesso.

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE

60 MINUTOS.
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ESTADO DE MINAS GERAIS _ Betha Sistemas
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS mﬁﬂﬂwhmwﬂwﬂ

Pagamentos Para o Dia: 28/06/2022 Ordem Bancaria N°: 436

Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S.A.
Agencia: 1793-0 - Congonhas

Conta corrente (Débito): 54293-8 - BB C/54293-8 ROYALTIES
Docum. Empenho _ Credor/Contrato — CNPJ/CPF Cta. Credor Banco Agéncia Lig. pago
Cadigo de Barras do Documento M
5273 002789/22 PAS- PROJETO, ASSESSORIAE SISTEMA EIRE  08.593.703/0001-82 66.150-3 1 - BANCO DO BRASIL S.A. 0951-2 - 0951-2 614.060,03
Total de langamentos: 1 Total a debitar da conta 54293-8: 614.060,03
Total de documentos: 1 Total da ordem bancaria: 614.060,03
n : mila Vascancelo} Siqueira Cianmi
s Beatrz Pereira Lobo Cordeko G o 85011
Diretora de Tesourara QUITAGAO CONFORME RECIBO
DE BANCO EM ANEXO.
Maria Beatriz Pereira Lobo Cordeiro Camila Vasconcelos Siqueira Cianni
Tesoureira Secretaria da Fazenda

beatriz



NOTADE SUBEMPENHO Empenho: 2789

FREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS Subempenho: 27/05:20212
C.N.P.J.: 16.752.446/0001-02 Pagina: 1/1
Praga Presidente Kubitscheck, 135, Centro, Congonhas, MG Tipo empenho; Global
0208 - Compensagio Financeira de Recursos Minerais (CFEM)

PROC. COMPRA:  127/2021 LICITACAQ: 12772021 CONTRATO: 09472021 AF:

CREDOR: 19659 PAS- PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA EIRELI

Enderego; R VILAGRAN CABRITA, 1015, ANEXO I-FRENTE Cidade: Ji-Paran4 UF: RO

C.N.PJ.:  08.593.703/0001-82 Inscr.Est./Ident.Prof.:

Banco; Agéncia: Fone: 6934211327

Conta Corrente: Fax:

DOTACAO:

Orgao:; 12 - Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura

Unidade: 12.01 - Gabinete Secretaria Mun de Obras e Infraestrutura

Funcional: 04,122.0002 - Gestdo das AgGes Administrativas

Projeto/Atividade: 2.036 - Coordenacéo Secretaria de Obras e Infraestrutura

Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00 - Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte de Recursa: 0208 - Compensagio Financeira de Recursos Minerais (CFEM)

SALDOS: IMPORTANCIA:

Numero do empenho : 2789 Subempenhos anteriores: 0,00 .

Va\__/ yempenho : 1.617.740,68 Valor do subempenho; 614.060,03 Valor Bruto: 614.060.03

Valor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0,00 Descontos: 0,00

Total (A): 1.617.740,68 Total (B ): 614.060,03 Valor Liquido: £14.060,03

Saldo Atual (A-B): 1.003,680,65

ESPECIFICACAO:

REPROCESSAMENTO DE PARTE DO EG 416, RELATIVO A CONTRATAGCAC DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ELABORACAO DAS PEGCAS TECNICAS E
GRAFICAS NECESSARIAS E INDISPENSAVEIS A EXECUGCAO DE OBRAS PUBLICA, CONFORME ADESAOD A CONCORRENCIA PUBLICA POR REGISTRO
DE PRECOS 02/2020, PROCESSO LICITATORIOQ 28/2020 DO CIMAMS, PRC/127/21, PMC/8341/21, HOMOLOGADO EM 29/09/21, ADESAO PMC/009/21,

CONTRATO PMC/098/21. (Licitagéo N° : 9/2021-CC). REFERENTE A SEGUNDA MEDIGAQ.

/. P
k ol :

/G:ﬂuu-—d'"""
Siménia Maria’dé Jedus Magalhzes
Secretaria Municlipal de Obras & infraestrutura
Ordenador da Despesa

Ana Maria Diniz Matos

Responsavel Técnico

Dir.Contabilidade CRC/MG- 86404/0

N°: 4554
3 despesa (Artigo 63 da Lei Federal 4320/64)

LIQUIDACAO:

Atesto a liquid

iy
Fernando Marqu%s Silva

g te deArea Data: 27/06/2022

R
Siménia Matia Jes’&‘sz‘ﬁfagalhées

Secretaria Municilpal de Obras e Infraestrutura

ORDEM DE PAGAMENTO:  Ne:

Autorizo o pagamento desta despesa (Artigo 64 da Lei Federal 4320/64)

RECIBO:

Recebi o valor desta despesa, da qual dou plena guitagia: 614.060,03 (seiscentos e quatorze mil sessenta reais e
trés centavos)

ASS,

DATARZ (36 303 3.0

NOME DOCUMENTO

BANCO / CHEQUE / DOCUMENTO ORDEM DE PAGAMENTO

Ne:

QUITACAO:

OUITAGAQ CONFORME RECIBO
DE BANCO EM ANEXO.



NFSw: COMPOSTA POR 1 PAGINA(S) pagina 1de 1

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JI-PARANA Numero da NFS-¢
2977
Codigo de Verificagiio de Autenticidade
4QY1IACIM
Data o Hora de Emissdo da NFS-2
24/06/2022 as 11:08:55

PM JI-PARANA

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Informagdes Fiscais i /
: Chave de Acesso
Exigibilidade da 185 Numero do Processo Municiplo de Incidéncia do IS8 Local da Prestagao 1419124608 X2BG5MTXBGZB31PLEHKLYS

Exigivel JI PARANA-RO JIPARANA - RO
Nurmaro de RPS Sérnie do RPS Tipo do RPS Data do RPS GCompeaténcia
24/06/2022 Para certificagdo da autenticidade acesse
Oplante Simplos Nacienal  ncentivo Fiscal Regime Especial Tributagiio Tipo 158 hittpy//177.124.184.59:5660/Isswob, menu
consultas e informe os dados desta NFS-o.
2 - Nio 2 -Nio Nio Possui 03 - Sobre Faturamento
PRESTADOR DE SERVIGOS - ol A e . o
CPFICNRY RG/Inscrigdo Estadual  Inscrigho Municipal Cadastro Nome/Razéo Social
08.593.703/0001-82 13615 000126030 PAS - PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA
Logradouro Complemento Bairo
RUA VILAGRAN CABRITA, 1015 ANEXO |- FRENTE CENTRO
CEP Cidade Telalona E-mail
76900-047 JI-PARANA-RO 6934211129 suely_trindade@hotmail.com
TOMADOR DE SERVIGOS i ;
CPFICNPJ/Decumento RG/Ingcrigdo Estadual Inscricdo Municipal Nome/Razao Social
16.752.446/0001-02 - - PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
Logradouro Complemanto Bairro
PC PRESIDENTE KUBSTCHEK, 135 CENTRO
CEP/Cod.Postal  Cidade/Pais Cod. IBGE Telefone E-mail
36415-000 CONGONHAS - MG 3118007

Discriminagdo dos Servigos : ; : i ;
Qtde, Un. Medida Descrigio VlIr. Unitaric Total

1.00 SERV CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAGAD DAS PEQAS TECNICAS E GRAFICAS NECESSAR IAS E 614.060,03 RS 614.060,02
’ INDISPENSAVEIS A EXECUGAO DE OBRAS PUBLICAS COM TIPOLOGIAS E LOMPLEXID.‘\DESNARIADAS E . P !
OUTRASATIVIDADES CORRELATAS, POR UNIDADES DE MEDIDAS (M, M, M"r KVA), CONFORME ESPECH"[CA(;OES T Rl

TECNICAS, ATRAVES DA ADESAC A ATA DE REGISTRO DE PREGOS N° 02372020 - PROCESSO N° 028/20202 CIMANS - e et
CONSORCIO INTERMUNICIPAL - PROCESSO N° PMC/8341/2021 « CONTRATO N 088/2021. ORDEM DE SERVGOS N° D4/2022
- REFERENTE A 2° MEDIGAO.

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - 185 . : { ) ; Caﬂs_trugéb Civil

LC 116/2003: 07.01 Aliquola Atividade Municiplo Codigo CNAE  Céxdigo da Obta Cédigo ART
Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologla, urbanismo, paisagismo ¢ congéneres. 5,00% 0000070000004 7112000

Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado  Dedugbes Base Calculo Base de Célculo Total do 1SS 188 Retido Dasconto Condiclonado

RS 614.060,03 R$ 0,00 RS 0,00 RS 614.060,03 RS 30.703,00 2 - Néo RS 0,00

Retengdes de Impostos :

PIS COFINS INSS IRRF CsLL Qutras Retengbes

RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00

Malor Liquide da NFS-e: R$ 614.060,03 Val. Aprox. Tributos: Federal (13,45%) R$82.591,07 Estadual (0,00%) RS0,00 Municipal (5,00%) R330.703,00

Informagées Complementares

AG: 08951-2 C/C: 66,150-3 - BANCO DO BRASIL. - 0 1SS SERA COBRADO E PAGO EM JI-PARANA, - DBS: INFORMANDO QUE O ISSON SERA RETIDC EM JI-PARANA, CONFORME LE|
COMPLEMENTAR N° 116/2003 — ART 3°; O SERVIGO CONSIDERA-SE PRESTADC E O IMPOSTO DEVIDO NO LOCAL DO ESTABELECIMENTO DO PRESTADOR.

RECEBIEMOS) DE PAS « PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA O SERVIGO CONSTANTE DA NFS-a DE NUMERO 2077 £ CODIGO DE VERIFICAGAO 4QY1IAGIM,

Data CPFIRG Assinatura
i !
etmmca
conferido N- F,E ;J};Zg w %02
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
_ SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

ORDEM DE SERVICO N204/2022

CONTRATO N PMC/098/2021 DE 2/09/2021, ADESAQ Ne Eeniigiodossarvinonr 45 maces
PMC/009/2021, PROCESSO N2 PMC/8341/2021, PRC N2127/2021 P

PAS- PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA EIRELI 08.593.703/0001-82

DA AUTORIZAGAO

Conforme solicitagdo da Secretaria de Obras, relativo @ demanda do Projeto Habitacional no entorno do
Bairro Novo Plataforma, fica autorizada a empresa supracitada a desenvolver os projetos/servigos
complementares listados abaixo, conforme termos do contrato e normas técnicas e desempenho vigentes.
Salientamos gue a concepgdo/acompanhamento destes projetos serd realizada pela Secretaria de Obras que
devera validar todas entregas dos projetos, bem comao seus quantitativos para medigdo.

SERVICOS SOLICITADOS

CONJUNTO HABITACIONAL NO ENTORNO DO BAIRRD NOVO

PLATAFORMA
Invest_;g_gf_;'ges Geotecnlcas Sondgg@m {profundtdade) s o g - ll:S_
bl Projeto Arqu:tetamco : e _ ' ‘ _ ‘ 45
Projeto elétrlco 60
m?.r.nj.éto hldraullco S . L . il 60
Projeto de drenagem para construgao CIVI| 60
.prOJETO S Wt o S : )
F’ro}eto de Prevem;an e Cambam a incéndio e pémca i 60
Projeto de SPDA : : 60
.P!‘0j€t0 de Instalag'a“o de gase's . | . s 60
Projeto de lluminagio 60
'ij-eta dé Reda de distri—b.u-il;ﬁo - B0
Projeto Luminatécnico 60
Projeto de Subestaggio S s g b
Prq;eto de Detalhamento e L s e
Projeto de PCA (Plano de ccnzr&lé Arﬁb;entai] ) - ' 60

- Projeto de Pavimentagdo ‘ ‘ ‘ 60




|3

Projeto de Acessibilidade
Projeto de Drenagem

' Projeto de Sinal-izaz;éo‘
Projeto de Calgada
Orgcamento e Memaorial

Prefeitura de Congonhas, 20 de abril de 2022.

?Lucimdfﬁ%@%quel a

Secretdria Municipal de Planejamento

60
60
E
60
ol

EDSON LUIS DE MELO‘ Assinado de forma digital

" por EDSON LUIS D
DEPIERI:27682528249- BE;IERI:276825282E4DSELO

Edson Luis de Melo
PAS - Projeto, Assessoria e Sistema Eireli
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SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMUNICACAO INTERNA

N°.: CI PMC/SEMOBI/210/2022

De : Siménia Maria de Jesus Magalhdes SEMOBI
Para : Camila Vasconcelos Siqueira Cianni | SEFAZ
Data :24/06/2022

Prezada Senhora,

Segue nota fiscal e demais documentos da empresa PAS — PROJETO ASSESSORIA
E SISTEMA EIRELI para pagamento, referente a 2* medigfo, no valor de RS 614.060,03
(seiscentos e quatorze mil e sessenta reais e trés centavos), Ordens de Servigos: n°® 04/2022, do
contrato PMC/098/2021, cujo o objeto é “Contratagio de empresa especializada em elaboracéio das
pecas técnicas e giaﬂcas necessarias e indispenséveis 4 execucfo de obras publicas com tlpoloclas &
complexidades variadas e outras atividades correlatas, por unidades de medidas (m, m?, m?, kva),
definindo de forma clara como deverdo ser apresentados os projetos basicos de arquitetura
¢ Relatorio técnicos complementares & documentacdio exigida na  relacio de Documentos
para atendimento as necessidades do municipio de Congonhas/MG.”

Segue, ainda relagdo de documentos que serfio encaminhados:
- Nota fiscal;
- Certidédo Negativa de Tributos Estaduais;

- Certiddo Positiva com Efeito de Negativa de débitos relativos aos tributos Federais
¢ a Divida da Unifo;

- Certidéo Positiva com Efeito Negativo de tributos Municipais;
- Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

- Certiddo de regularidade do FGTS — CRF;

- Ordem de servico n°® 04/2022;

- Planilha de medi¢&o;

Atenciosamente,

";

u c{‘e ‘esus Magalhies

Secretaria de Obra e Infraestrutura (interina)

Siménig,,;f'}



07/06/2022 15:07 Portal do Contribuinte [ portal.sefin.ra.gov.br ]

Governo do Estado de Rondénia
= Secretaria de Estado de Financas
RONDGNIA Coordenadoria da Receita Estadual

Governo do Estade

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS ESTADUAIS

Certiddo NOomero:! 20225300297823

Cddigo de Controle: 300297823

Inscricdo Estadual: 00000001758705

CNPJ/CPF:

Nome ou Razd&o Social: PAS - PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA

Ressalvado seu direito de cobrar quaisquer valores de responsabilidade do sujeito passivo acima
que vierem a ser apurados, a Fazenda Publica do Estado de Ronddnia, apds verificar seus assentamentos,
certifica, para o fim abaixo especificado, que na presente data NAO CONSTAM débitos vencidos do
interessado relativos a tributos estaduais, ou a créditos inscritos na Divida Ativa Tributéria do Estado.

Finalidade..: PARTICIPAC;\O EM PROCESSO LICITATORIO
Emitida em,: 07/06/2022 15:07:42
Validade....: 05/09/2022

Certiddo emitida com basa na Instrugdo Normativa N© 12/2021/GAB/CRE

8 Imprimie rmmmrpeeen—n
& Imprin Fechar Janeia

https:#/portalcontribuinte. sefin.ro.gov.br/Publico/certidaocNegativaResultado.jsp 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: PAS - PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA
CNPJ: 08.593.703/0001-82

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Rece ta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 ~
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objete de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuraderia-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) déhitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Plblica em processos de
execucéo fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideracso para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculades. Refere-se & situagéo do
sujeite passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificac@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:35:22 do dia 31/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/09/2022,

Cédigo de controle da certid&o: 7EFF.5226.554F 5EAD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JI-PARANA
PM JI-PARANA
AV. 02 DE ABRIL, 1701 - URUPA
CNPJ: 04.002.672/0001-25

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO
DE TRIBUTQS MUNICIPAIS
Codigo de Cadaslro

000126030

Contribuinte CPFICNPJ

PAS - PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA 08.593.703/0001-82

Logradouro Numero Complemento

RUA VILAGRAN CABRITA 1015 ANEXO | - FRENTE
Bairro CEP

CENTRO 76900018

Cidade UF

JIPARANA RO

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via internet, gue revendo os assentamentos existentes nesta Secéo, deles
verifiquei constar que o contribuinte acima descrite, NAQ POSSUI DIVIDA VENCIDA E SIM A VENCER com o Erario
Municipal, até a presente data, relativamente ao Tributos Municipais. ATENCAQ : Fica ressalvado o direito da Fazenda
Municipal exigir a qualquer tempo, créditos tributarios que venham a ser apurados.

www ji-parana.ro.gov.br

Emitida as 09:38:45 do dia 07/06/2022

Valida até 06/08/2022

Codigo de Controle da Certiddo/NUmera B77CF5B82478BCA3
Certidao emitida gratuitamente.

Atencao qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.,

)



23/06/2022 15:05

Consulta Regularidade do Empregador

i, g

AL EOONAMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  08.593.703/0001-82
Razado Social:PAS PROJETO ASSESSORIA E SISTEMA LTDA

Endereco: R VILAGRAN CABRITA 1015 ANEXO I FRENTE / CENTRO / JI-PARANA / RO
/ 76300-047

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obriga¢des com o FGTS.

Validade:23/06/2022 a 22/07/2022

Certificacdo Nlimero: 2022062301011748013207
Informacdc obtida em 23/06/2022 16:05:46

A utilizagéo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:Hfeonsulta-crf. caixa.gov. br/iconsultacrfipages/consultaEmpregador.jsf

171
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28/06/2022 16:53 Banco do Brasil

dy f (3333281646549196012
& | 28/06/2022 16:53:33
. Gw_&:nu_q i '
Transferéncia entre contas diversas ) o
Debitado
Nome PREF CONG ROYALT
Agéncia 1793-0
Conta corrente 54293-8
Creditado
Nome PAS - PROJETO, ASSESSORIA
Agéncia 951-2
Conta corrente 86150-3
Valor 614.080,03
Destinagéo 0
Data Nesta data
Assinada por 18635448 MARIA BEATRIZ PEREIRA LOBO CORDEIRO 28/06/2022 16:47:12
J8798080 MARCIA APARECIDA SILVA MEIJON 28/06/2022 16:53:33
N Transagao efetuada com sucesso.
Transagdo efetuada com sucesso por: J8799080 MARCIA APARECIDA SILVA MEIJON,
L S
https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=2 3.56#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb

1M1

>
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NOTA DE LIQUIDAGAO DE EMPENHOS ANTERIORES
PFEFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

Enderego: Pga. Presidente Kubitscheck, N.:° 135, Centro, Congonhas/MG
C.N.P.J.: 16,752.446/0001-02
Municipio: Congonhas

Data; 04/08/22
N° da Liguidagao: 768/22

Recursos Ordinarios

Orgso: 06 - Secretaria Municipal de Planejamento

Unidade: 06.01 .- Gabinete do Secretario de Planegjamento

Funcional: 04.121.0002 - Gestao das Agdes Administrativas

Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Nimerc do empenho anterior; 0003468/21 Liquidagdes Anteriores: 175.869,04

Valor do empenho anterior: 1.972.872,96 Valor da liquidagao; 185.808,00

Valor Anulado; 0,00 Valor Anulado: 0.00

Total (A): 1.972.872,96 Descontos: 0,00
Valor Liquido: 185.806,00

Credor: 19659 PAS- PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA EIRELI

Enderego: R VILAGRAN CABRITA, 1015, ANEXO |-FR Cidade: Ji-Parana

C.N.PJ.:  08-593-703/0001-82 Inscr.Est./Ident.Prc UF: RO

ESPECIFICACAO

CONTRATAGAQ DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ELABORAGAQ DAS PEGAS TECNICAS E GRAFICAS NECESSARIAS E INDISPENSAVEIS A
I SUCAO DE OBRAS PUBLICA, CONFORME ADESAO A CONCORRENCIA PUBLICA POR REGISTRO DE PREGOS N° 02/2020 PROCESSO LICITATORIO

N ¢8/2020 DO CIMAMS, PRC/127/21, PMC/8341/21, HOMOLCGADO EM 29/09/21, ADESAQ PMC/008/21, CONTRATO PMC/098/21. (Licitagio N° : 9/2021-CC)
REFERENTE A SEGUNDA MEDIGAQ .

DESCONTOS
Conta/Rubrica Descrigdo Valor
Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 185.806,00
" UIDAGAO ORDEM DE PAGAMENTO
Declaro para os devidos fins que o material/servico foi Autorizo o pagamento desta despesa conforme art. 64 da
fornecido/prestado. lei 4.320/64.
e

) k Lucimara Aparecida Junqueira ReS’(O:“\ —

O3 EYSD96- 98 Data: 04/08/22 ot Data: U5/ C51.02.0
RECIBO
Recebi o valor desta despesa, da qual dou plena quitagéo.
ASS; BANCO:
NOME: ‘ CHEQUE:
CPFIRG: CONTA:
DATA: / f

ONFORME RECIBO

Wi ANEAY.

QUITAGAO COP

AT 2aRCD &



NFS-8s COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)

Pégina 1.de 1

Exigibllidade do 1SS

Nimero do Processa

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JI-PARANA

PM JI-PARANA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

Municipio de Incldéncla do ISS

Namere da NFS-e
3035
Cddigo de Verificagdo de Autenticidade
60IDX690G
Data e Hora de Emissdo da NFS-e
19/07/2022 as 11:14:53

i Chave de Acesso
141964986 SK3DIGLAJO4UZEACITTOFYS

Local da Prestagdo

2 -Nio

Exigivel JI PARANA-RO JI PARANA -RO
Nimerec do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data de RPS Competéncia

19/07/2022 Para cortiflcagdo da autenticldade acesse
Optante Simples Nacional Incentivo Fiscal Regime Especlal Tributagdo Tipo ISS hipI177.124.184.38:5600/laweb, menu

consultas e Informe os dados desta NFS-a,

2 -Nao Nio Possul 03 - Sobre Faturamento
PRESTADOR DE SERVIGOS :
; ICPF.'CNPJ RG/Inscrigéo Estadual  Inscrigdo Municipal Cadastro Nome/Razdo Social

08.593.703/0001-82 13615 000126030 PAS - PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA

Logradouro Complemento Baimo

RUA VILAGRAN CABRITA, 1015 ANEXO |- FRENTE CENTRO

CEP Cidade Telefone E-mail

76900-047 JI.PARANA-RO 69 34211327 suely_trindade@hotmall.com
TAMADOR DE SERVIGOS 70 2 Tl i
C. .NPJ/Documento RG/Inscrigao Estadual Inscrigdo Municipal Nome/Razao Social
16.752.446/0001-02 - ] PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
Logradouro Complemento Bairro
PC PRESIDENTE KUBSTCHEK, 135 CENTRO
CEP/Cod.Postal  Cidade/Pals Cod, IBGE Telefona E-mail
36415-000 CONGONHAS -MG 3118007

Discriminagio dos Servigos |

Ve T e Sagemen sew s
-

G caay
&

Qide, Un. Medida Descrigio Vir, Unitérlo Total
100 SERy  CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAGAO DAS PEGAS TECNICAS E GRAFICAS NECESSARIAS E 185.806.00 RS 185.806.00
' INDISPENSAVEIS A EXECUGAQ DE OBRAS PUBLICAS COM TIPOLOGIAS E COMPLEXIDADES VARIADAS E
QOUTRASATIVIDADES CORRELATAS, POR UNIDADES DE MEDIDAS (M, M?, M, KVA), CONFORME ESPECIFICAGOES
TECNICAS, ATRAVES DA ADESAQC A ATA DE REGISTRO DE PREGOS N° 023/2020 - PROCESSO N° 028/2020 - CIMAMS -
CONSORCIO INTERMUNICIPAL PROCESSQ N° PMG/8341/2021 - CONTRATO N° 098/2021. ORDEM DE'SERVGOS N° 03/2022 '+ |
BOLETIM DE MEDIGAC N° 02/2022,
CONFERIDA A AUTENTICIDADE. -
COWAS' s R LB
p - '/ o
~ | T P .

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza : 1SS . "
LC 116/2003: 07.01

Sl s el i Construgao Clvil'
Allquota Atividade Municiplo Cédigo CNAE  Cddigo da Cbra

Cadigo ART

Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia, urbanismo, paisagismo e congéneres. 5,00% 0000070000001 7112000
Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dedugdes Base Cdlculo Base de Cdlculo Total do ISS 1SS Retide Desconte Condicicnade
R$ 185.806,00 R$ 0,00 R$ 185.806,00 R$ 9.290,30 2 «Nao R$ 0,00

R$ 0,00

Retengdes de Impostos
PIS
R$ 0,00

. Ty
COFINS
R$ 0,00

csk
R$ 0,00

IRRF

R$ 0,00 R$ 0,00

Qutras Retencdes

Valor Liquido da NFS-a: R$ 185.806,00

Val. Aprox. Tributos: Federal (13,45%) R$24.990,91 Estadual (0,00%) R$0,00 Municipal (5,00%) R$8.290,30

Informagdes Complementares

COMPLEMENTAR N° 116/2003 ~ ART 3% O SERVIGO CONSIDERA-SE PRESTADC E O IMPOSTO DEVIDO NO LOCAL DO ESTABELECIMENTO DO PRESTADCR,

AG: 0951-2 C/C: 66.150-3 - BANCO DO BRASIL.~ O 1SS SERA COBRADO E PAGO EM JI-PARANA. - OBS:; INFORMANDO QUE O ISSQN SERA RETIDO EM JI-PARANA, CONFORME LEI

nesanr ravsnnssny PasnenesnTanany

[ vases e

ansninn

RECEBI(EMOS) DE PAS - PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA O SERVICO CONSTANTE DA NFS.e DE NUMERO 3035 E CODIGO DE VERIFICAGAQ B0IDX680G.

__ Dam GRRIRE . % %/
25,07 Zotl  pasnilnd - fpo/ o P B

Montos ==
Dougles yrbaniste

(o Luuv=t A
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO

BOLETIM DE MEDICAO N202/2022

ROSD! RAT,
CONTRATO N2 PMC/098/2021 DE 29/09/2021, ADESAQ N2
PMC/009/2021, PROCESSO Ne PMC/8341/2021, PRC N2127/2021

GEN

Execucdo dos servicos: 12 meses
Contrato; 14 meses

PAS- PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA EIRELI 08.593.703/0001-82

DA MEDICAO

HEY

Atesto o recebimento definitivo dos produtos abaixo relacionados, estando aptos para emissdo de Nota
Fiscal e pagamento.

PROJETOS E SERVICOS RECEBIDOS

INVESTIGACOES GEOTECNICAS/SONDAGEM

Parque Ecoldgico ‘ 128,68m b RS-ZO.‘76'7,67
Ruas Bento Alves, Recardacédo, Major Sabino, Delfina 272,54m R$43.985,23
Santos, Rua 5, Estrada Casa de Pedra, Sehastido Vieira, icas o e
Antonio Ribelro Maia, Agnaldo Maciel

Avenida Bias Fortes . 67,45m R$10.885,75

L Ponte Santa Mbnica = 15,98m R$2.579,01
Projeto H_ébitacio.nal - Gran Pa[_k- Estrutura concreto ~ 6 pavimentos
Construgo Civil Basica : o
Projeto Elétrico 2.735,01 RS 20.813,43
Projeto Hidratlico | 2.470,70 RS 18.900,86
Projeto Estrutural ; 3.431,16 " R$27.826,68
Projeto Prevengé’o e Combate de Incéndio | 2.4‘_70,70 : L i RS 11.809,95
Projeto de SPDA - | 1.066,54 - R$ 5.322,03
Projeto de Instalagio de Gases 402,40 RS 1.963,71
Projeto de Detalhamento 2.687,60 RS 9.836,62
Orcamento e Memorial ¥ " 652,60 - RS 5“'.4.03,53

Projeto de Estrutura Metdlica

Projeto de Estrutura Metilica 388 54 RS 3.496,86




Projeto de Detalhamento . 388,54 RS 2.214,67

VALOR TOTAL DE MEDIGAO: R$185.806,00

Prefeitura de Congonhas, 20 de junho de 2022.

2 Assinade de forma digital por

» EDSON LUIS DE MELO
EDSON LUIS DE MELO D%IELERI:ZJ'GBZSZEMQ

DEPIERI:27682528249 -pados: 2022.06.27 095511
‘ -04'g0"
Edson Luis de Melo
PAS - Projeto, Assessoria e Sistema Eireli




SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO E GESTAO

LISEPLAG

Lucimara Aparecida Junqueira
Secretaria

COMUNICAGAO INTERNA N°. 448/2022

DATA: 28 de julho de 2022.
DE: Lucimara Ap. Junqueira - Secretaria Municipal de Planejamento e Gestao

PARA: Camila Vasconcelos Siqueira Cianni - Secretaria Municipal da Fazenda

Prezada Secretaria.

Solicitamos a V.§% o pagamento da NFS-e 3035 da empresa PAS - Projeto,
Assessoria e Sistema LTDA, gue trata da contratagdo de empresa especializada na
elaboragé@o das pegas técnicas e graficas necessérias e indispensaveis a execucéo
de obras publica com tipologia e complexidades variadas e outras atividades
correlatas, conforme ades&o a ata de registro de pregos 023/2020, processo
028/2020 do CIMAMS, PMC/8341/21, contrato PMC/098/21.

Com nossos agradecimentos, firmamo-nos com estima e consideracgao.

Atenciosamente, a

s
Lucimara AE%recﬁiﬁ“ﬁﬁ{ﬁ‘ﬁ‘ueira

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestao

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestio Prefeitura deCongonhasMG « www.congonhas.mg.gov.br
Av. Jilia Kubitschek, 230 - Centro +36410-084+Telefone: (31) 37311300 | Ramal; 1115 QD



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
_ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PAS - PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA
CNPJ: 08.593.703/0001-82

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéio da regularidade fiscal, ou ainda no vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda PUblica em processos de
execugéo fiscal, ou objeto de deciszo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certiﬁcagé.o da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidac
negativa,

Esta certidao ¢ vélida para o estabelecimenta matriz & suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos pablicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicSes sociais previstas

nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n®8.212, de 24 de julho de 1591,

A aceitagao desta certidzo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfh.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base. na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida-as 07:35:22 do dia 31/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/09/2022.

Cédigo de controle da certidgo: 7EFF.5226,554F.5EAD

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  08.593.703/0001-82
Razdo Social:PAS PROJETO ASSESSORIA E SISTEMA LTDA

Enderego:; R VILAGRAN CABRITA 1015 ANEXO I FRENTE / CENTRO / JI-PARANA / RO
o~ / 76900-047

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio gue the confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situaco regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:04/06/2022 a 03/07/2022

Certificagdo Niimero: 2022060400563476700932
- | Informagdo obtida em 22/06/2022 17:23:51

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

hitps#/consulta-crf. caixa. gov.briconsultacr/pages/consuttaEmpregador jsf
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BODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALEC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PAS -~ PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA {(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.593.703/0001-82

Certiddo n°: 19739862/2022

Expedigdo: 22/06/2022, as 17:25:38

Validade: 19/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que PAS - PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.593.703/0001-82, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidfo s8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, & Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todos o3 seus estabelecimentos, agéncias ocu filiais.

A aceitaglo desta certidic condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Inteyet [HEEp: )l wrw. Esb..Jusbe)

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacionadl de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a lildentificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as cbrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordries, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em. lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss8o de Conciliac8o Prévia ou demais titulos que por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

D - VPSS, | S SUPURE. (I PR
Davidis & sugsstiss: fosuer ettt o ol ool 5 X c‘



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JI-PARANA

PM JI-PARANA

CONFIRMAGAO DE AUTENTICIDADE DA NFS-e

Dados da NFS-
Nlimero: 3035
Espécie: 01 - Prestagdo de Servigos
Série: Nota Fiscal Eletrdnica

Cédigo de Verificagdo:  60IDX690G

Chave de Acesso: 141964986SK3DIGLAJO4U26ACITTOFYS
Data de Emissio: 19/07/2022

Hora de Emissao: 11:14:53

Situagao: Normal

Cutificamos, para os fins que se fizerem necessarios, que os dados abaixo referem-se a Nota Fiscal de

$ewigos Eletrénica que é auténtica e que se encontra devidamente registrada no banco de dados deste
Municipio.

1o

Impresso em: 27/07/2022 20:24:33



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PAS - PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA
CNPJ: 08.593.703/0001-82

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art, 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificacdo da regularidade fiscal,

Conforme disposto nos arts. 205 ¢ 206 dao CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéc
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, ho caso de ente federativo, para
todos os drgédos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www, pgfn.gov.br>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:35:22 do dia 31/03/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 27/09/2022,

Codigo de controle da certiddo: 7EFF.5226.554F . 5EAD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

At
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Consulta Regularidade do Empregador
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CAIXA ECONCGIICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  08.593.703/0001-82
Razdo Social:PAS PROJETO ASSESSORIA E SISTEMA LTDA

Enderego: R VILAGRAN CABRITA 1015 ANEXO I FRENTE / CENTRO / JI-PARANA / RO
/ 76900-047

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situac8o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:31/07/2022 a 29/08/2022

Certificagdo Niimero: 2022073100345884481930
Informagdo obtida em 02/08/2022 09:41:35

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br

https:.’/consuIta~cn‘.caixa.gov.br/oonsuItacrf/pages/irnpressao.jsf

N

11



Paying 1 des L

[CTARTO

IRABALHO

JUSTIG

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PAS - PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.593.703/0001-82

Certiddo n®: 24433015/2022
Expedicdo: 02/08/2022, as 09:43:03

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que PAS - PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 08.593.703/0001-82, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabkalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac8o desta certiddoc condiciona-se & verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Dovidasr & sugesloss: goabltoo. jus.br

V4
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CAIXA

Comprovante de Remessa de TED
via GovConta Caixa

Tipo de TED: Terceiros
Nome: MUNICIPIO DE CONGONHAS
Conta Origem: 1044/006/00000849-6
Tipo de Conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de Pessoa: Juridica
CPF/CNPIJ: 16.752.446/0001-02
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A
Conta Destino: 0951/66150-3
Tipo de Conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de Pessoa: Juridica
Nome: PAS PROJETO ASSESSQRIA E SISTEMA
CPF/CNPJ 08.593.703/0001-82
Valor: R$185.806,00
Valor da Tarifa: R$0,00
Finalidade 10-Crédito em Conta
Identificacdo da Operagéo: PAGAMENTO NOTA FISCAL
Data de Débito: 09/08/2022
Data da Operacdo: 09/08/2022
Codigo da Operaciio: 00160810
Chave de Seguranca: E9M1QTW831GH7956
CPFs Autorizadores:
082.484.716-40

1200.818.106-87

Operacgéo realizada com sucesso.

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE
60 MINUTOS.




COMUNICACAO INTERN A N°63/2022

DE: Camila Vasconcelos Siqueira Cianni QRG@O: SEFAZ
PARA: Simdnia Maria de Jesus Magalhées ORGAQ: SEGOV
DATA: 27/09/2022

Prezada Secretaria

Encaminhamos anexo, copia dos documentos solicitados através do requerimento CMC/241/2022,
da empresa Pas — Projeto, Assessoria e Sistema Eireli.

Sem mais para o0 momento,

Atenciosamente,

Camila Vasconcelof/Siqueira Cianni
Secretaria Munictpal de Fazenda

RECEBIDO E'\'!@q Iq_: @gﬂ'

mone renco
Matricula 2257 - SEGOV



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS N°. PM(C/098/2021

ADESAO N° PMC/009/2021

PROCESSO N°. PMC/8341/2021
PRC N°. 127/2021

Que entre si celebram, de um lado, como CONTRATANTE, o MUNICIPIO
DE CONGONHAS, com sua Prefeitura Municipal, sediada a Praca
Presidente Kubitschek, n® 135, inscrita no CNPJ sob o n°. 16.752.446/0001-
02, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Claudio Antdnio de Souza, que
por forga do Decreto n°® 5.936 de 07 de fevereiro de 2014 passa a integrar o
presente contrato o Secretario Gestor, Rodrigo Torres dos Santos, e de outro
lado, a empresa PAS- PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA EIRELL
inscrita no CNPJ de n° 08.593.703/0001-82, sediada na Rua Vilagran
Cabrita, n® 1015, Anexo I- Frente, CEP: 76.900-047, Centro, JI- Parana RO,
neste ato representada pelo Sr. Edson Luis de Melo Depieri, portador do
C.P.F. n° 276.825.282-49 ¢ do R.G. n°. 18.052.196-2, SSP/SP, doravante
denominada simplesmente “CONTRATADA”, tém por justo e contratado o
que segue:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Contratago de empresa especializada em elaboracZo das pecgas técnicas e graficas necessarias e
indispensaveis a4 execugdo de obras publicas com tipologias e complexidades variadas e outras
atividades correlatas, por unidades de medidas (m, m?, m?, kva), definindo de forma clara como deverio
ser apresentados os Projetos Basicos de Arquitetura e Relatérios Técnicos complementares a

documentacdo exigida na Relacdo de Documentos para atendimento as necessidades do Municipio de
Congonhas/MG.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

2.1. O prazo para execucfio do servico serd de 12 (doze) meses, tendo o contrato vigéncia por 14
(quatorze) meses, contados da data de sua assinatura, prorrogavel na forma do art. 57, § 1°, da Lei
8.666/1993.

CLAUSULA TERCEIRA- DO VALOR

3.1. O valor da presente contratacao € de RS 3.945.745,92 (Trés MilhGes, novecentos e quarenta e cinco
mil, setecentos e quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos), conforme planilha, abaixo:

TIPOLOGIA DA UNI QUANT VALOR VALOR
EDIFICACAO D. UNIT TOTAL

Cont-098/21 1

DESCRICAO DOS SERVICOS




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

CIDADE DOS PROFETAS
Projeto Arquiteténico m? 15.000 9.66 144.900,00
Projeto Elétrico m? 23.500 7,61 178.835,00
Projeto Hidrailico m? 26.500 7,65 202.725,00
s il LITGuecs pa m? | 20.000 3,66|  73.200,00
Construgio Civil
Projeto Estrutural m? 23.500 8,11 190.585,00
Pro_letq Prevengdo e Combate de - 23.500 478 112.330,00
Incéndio
Projeto de SPDA m? 23.500 4.99 117.265,00
CONSTRUCAO Projeto de Ar Condicionado m? 10.000 5,98 59.800,00
CIVIL BASICA
( Galpio / Quadra ) . P R
Poliesportiva / Prédio Projeto de Instalagdo de Gases m 13.000 4,88 63.440,00
Administrativo / - -
Unidade Escolar / Projeto de Sonorizagédo m? 5.000 2,94 14.700,00
Ginasio de Esportes ) | Projeto de Rede Logica m? 10.000 4.19 41.900,00
Projeto de Detalhamento m? 8.000 3,66 29.280,00
PmJe.to PCA (Plano de Controle m? 2.000 3.39 6.780.00
Ambiental)
ASBUILT m? 10.000 7,51 75.100,00
Projeto de Acessibilidade m? 10.000 5,98 59.800,00
Reforma /~Rev1tahzagﬁo / m? 2000 66.34 132.680,00
Restauracdo
Orcamento € Memorial m? 23.500 8,28 194.580,00
Projeto Arquitetdnico m? 2.000 13,06 26.120,00
Projeto Elétrico m? 5.000 9,77 48.850.00
Projeto Hidrailico m> 5.000 9,73 48.650,00
CONSERUGAD- dRroiste e Dieemipary me | 11500 366  42.090,00
CIVIL Construcgo Civil :
ESPECIALIZADA (| projeto Estrutural m? 5.000 10,98 54.900,00
Hospital / Unidade
Especializada de Projeto Prevenco e Combate de 2
S 5.000 59 2
Saiide / Labotatérios / | Incéndio 5 i R0
fa“““"“‘” i P IA m? 5.000 4,99 24.950,00
Projeto de Ar Condicionado m? 3.000 6,90 20.700,00
Projeto de Instalacdo de Gases m? 5.000 5,36 26.800,00

Cont-098/21




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

CIDADE DOS PROFETAS
Projeto de Sonorizaggo m? 3.000 2,94 8.820,00
Projeto de Rede Logica m? 5.000 5,26 26.300,00
Projeto de Detalhamento m? 2.000 497 9.940,00
Projeto PCA (Plano de Controle e 2.000 4.45 $.900,00
Ambiental)
ASBUILT m? 4.000 10,36 41.440,00
Projeto de Acessibilidade m® 2.000 8,11 16.220,00
e Renesod m? 2.500 74,61|  186.525,00
Restauracio
Orgamento e Memorial m? 4.500 10,53 47.385,00
Projeto Arquiteténico m? 5.000 7,61 38.050,00
Projeto Elétrico m?> 1.000 3,15 3.150,00
Projeto Hidratlico m? 1.000 3,13 3.130,00
Projeto de Acessibilidade m?> 1.000 453 4.530,00
Praga / Parques /
Monumentos / Projeto de Detalhamento m? 1.000 2,01 2.010,00
Cemitérios
/Paisagismo Projeto PCA (Plano de Controle , - .,
(Canteiros e Passeios) | Ambiental) Hy 1.000 3,06 3.060,00
ASBUILT m? 1.000 6,55 6.550,00
Reforma /mRewtahzag:ﬁo / " 3.000 32.20 96.600,00
Restauracdo
Orcamento e Memorial m? 5.000 5,63 28.150,00
Projeto Arquiteténico m? 300 1,10 330,00
Projeto Estrutural (Concreto) m?> 300 9.13 2.739,00
Naros em Zl;(r?be_to fa(llA (Plano de Controle e 300 115 345,00
Alvenaria/Arrimo iental) £
Reforma /~Rev1tahzagao / 2 300 1172 3.516,00
Restauracio
Orcamento e Memorial m? 300 3,04 912,00
Servigo Topografico/ | Levantamento Topografico m? 80.000 0,78 62.400,00
Georreferenciamento/ Implantagio de marcos geodésicos und 50 107,09 5.354,50
Cartografia/ -
Mapeamento/ Serv1<;o~s de fte.rolevantamento com |, . 10| 1.920,04 19.200,40
Aerofotogrametria/ | resolug@io minima de 8 em
Altm"netria: / Geragdo de ortofotos km? 10 386,40 3.864,00
Planimetria/
Planialtimetria / Geracdo Modelo Digital: MDT e/ou 5 o n
Regularizagdo MDS com no minimo 4 pts/m? o % Lb3oTe 3.317,32

Cont-098/21




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Fundiaria) Elaboracdo de base cartografica
vetorial na escala 1:1.000 através de
restituicfio planimétrica e km? 0,5| 23.000,00 11.500,00
estrutura¢do da malha
territorial
Levantamento técnico
multrﬁ_naht;ano com efeito cadastral 2 0.5| 23.000,00 11.500,00
e atualizacdo da base de dados
geograficos territoriais
Regularizagdo Fundiéria m? 5.000 1,15 5.750,00
Projeto de Detalhamento m? 5.000 0,36 1.800,00
Memorial Descritivo m? 5.000 0,37 1.850,00
Projeto de Iluminacéo m 2.000 11,04 22.080,00
Projeto Rede Distribuigio m 2.000 4,22 8.440,00
Projeto Luminotécnico m? 3.000 0,02 160,00
Projeto de Subestaczo Kva 100 7.23 723,00
lluminagao Piiblica e | projeto de Detalhamento m 2.000 1,84 3.680,00
Iluminac¢io Externa
Projeto PCA (Plano de Controle
Arbicata) m 2.000 L 15 2.300,00
ASBUILT m 1.000 6,64 6.640,00
Orcamento e Memorial m 2.000 1,97 3.940,00
Projeto Pavimentac¢io m? 100.000 3,54 354.000,00
Projeto Recapeamento m? 1.000 1,91 1.910,00
Projeto de Sinalizacdo m? 0 0,58 0.00
Projeto de Detalhamento m? 2.000 0,41 820,00
Pavimentacg&o :
Pro_]e‘to PCA (Plano de Controle me 50.000 0,41 20.500,00
Ambiental)
ASBUILT m? 10.000 3.26 32.600,00
Projeto de Acessibilidade m? 16.000 2.75 44.000,00
Orcamento e Memorial m? 100.000 0,75 75.000,00
Projeto Drenagem m 2.000 26,22 52.440,00
Projeto PCA (Plano de Controle _
Ambicatal) m 2.000 |7 3.540,00
D I o Dol s m 1.000 7.82 7.820,00
ASBUILT m 500 19,93 9.965,00
Orcamento/Memorial m 2.000 3,86 7.720,00
Sinalizacio Projeto de Sinalizacdo m? 50.000 0,45 22.500,00
Cont-098/21
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; 4 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

W

2 CIDADE DOS PROFETAS
Ny
Horizontal e Vertical
& l Projeto de Detalhamento m? 5.000 0,15 750,00
Proje.to PCA (Plano de Controle m? 0 0.13 0.00
Ambiental)
ASBUILT m? 0 0,39 0,00
Orgamento e Memorial m? 50.000 0.09 4.500,00
Projeto de Calgada m? 15.000 3,20 48.000,00
Projeto de Detalhamento m? 5.000 0,29 1.450,00
Calcada em Passeio Pro;e:co PCA (Plano de Controle 2 5.000 0.29 1.450,00
Ambiental)
ASBUILT m? 2.000 3,08 6.160,00
Orcamento € Memorial m? 15.000 0,58 8.700,00
Projeto de Estradas Vicinais m* 50.000 0,17 8.500,00
Recuperacdo/Abertur | Projeto PCA (Plano de Controle 5
a de Estradas Vicinais | Ambiental) B 10:000 U7 7088
Orcamento e Memorial m? 30.000 0,09 2.700,00
Projeto de Sist. Abast. Agua = 0 4,68 0.00
Completo
Projeto de Rede Agua m 0 2.34 0,00
Projeto de Captagio e Adutora m 0 3,78 0,00
Sistema de Projeto de Estrutural m 0 1,40 0,00
Abastecimento de Projeto Elétrico m 0 1,28 0,00
Agua
Projeto de Detalhamento m 0 0,87 0,00
Projeto PCA (Plano de Controle
Ambiental) 23 0 i 9.00
ASBUILT m 0 3.99 0,00
Orgamento ¢ Memorial m 0 1,25 0,00
Projeto de Sist. Esgoto Sanitéario - 0 10,67 0.00
Completo
Projeto de Rede Coletora de Esgoto m 0 7,43 0,00
- § Projeto Estrutural m 0 3,39 0,00
1stema de . - %
Esgotamento Projeto Elétrico m 0 3,11 0,00
Sanitario Projeto de Detalhamento m 0 1,49 0,00
Projeto PCA (Plano de Controle
Ambiental) o 0 1,45 0,00
| ASBUILT m 0 9,41 0,00
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Orgamento e Memorial m 0 2,73 0,00
Projeto Aterro Sanitario m? 0 11,42 0,00
Projeto PCA (Plano de Controle
Aterro Sanitario Arﬁ]biental) ( m? 0 1,49 0,00
Completo
& Projeto EIA/RIMA m? 0 9.80 0,00
Orcamento € Memorial m? 0 1,34 0,00
Projeto de Estrutura Metélica m? 6.000 9,00 54.000,00
Projeto de Estrutura | proieto de Detalhamento m? 2.000 5,70 11.400,00
Metalica
ASBUILT m? 1.000 8,54 8.540,00
Orcamento e Memorial m? 6.000 1,36 8.160,00
Projeto Estrutural m? 0| 1.106,86 0,00
Ponte em Concreto Projeto de Detalhamento m2 0 78,66 0,00
260 Projeto PCA (Plano de Controle 2 0 69.09 0.00
Ambiental) 2 :
Orcamento ¢ Memorial m> 0 138,18 0,00
Projeto Estrutural m? 0 269,06 0,00
Projeto de Detalhamento m? 0 22,24 0,00
Ponte em Estrutura de
Madeira :
PI‘O_]e.tO PCA (Plano de Controle m? 0 22,14 0,00
Ambiental)
Orgamento e Memorial m? 0 46,78 0,00
Projeto Estrutural m? 100 14,72 1.472,00
: : Projeto de Detalhamento m? 100 11,04 1.104,00
Projeto de Galeria em
Concreto Armado Projeto PCA (Plano de Controle &
Atia) m 50 5,43 271,50
Orgamento ¢ Memorial m? 100 12,42 1.242.00
Projeto Estrutural m 500 66,99 33.495,00
Projeto de Detalhamento m 100 4,79 479,00
Projeto de Bueiro
Tubular em Concreto :
Pro_]e.to PCA (Plano de Controle m 300 4,74 1.422,00
Ambiental)
Orcamento € Memorial m 500 8,93 4.465,00
Investigaces geotécnicas —
el sondagem m 1.000 161,39 161.390,00
Estudos Preliminares (profundidade)
Estudos hidrolégicos m? 2.000 0,01 20,00
Cont-098/21
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Fis.calizajgéo / Gerenciamento para m? 1,500 53.36 80.040,00
Edificacdes
Fiscalizacao / frscnlizaciia ] G . .
Gerenciamento iscalizacdo / Gerenclamento para 5 - . %
Obras de Infra Estrutura Urbana m Ll 3,31 9830000
Orgamento e Memorial m? 0 7,06 0,00
Projeto Estrutural m? 1.000 6,70 6.700,00
Ensaios e testes tecnologicos m? 1.000 498 4.980,00
Projeto Fundagéo /
Contencdo
Projeto de Detalhamento m? 1.000 3,08 3.080,00
ASBUILT m? 500 535 2.675,00
Orcamento ¢ Memorial m? 1.000 5,59 5.590,00
Projeto Mobiliario / Espaco m? 500 7,17 3.585,00
Projeto Mobilirio ASBUILT m? 100 5,54 554,00
Orgamento ¢ Memorial m? 500 4,99 2.495,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DA LICITACAO 3.945.745,92
Observacio: Projetos de servicos e obras de unidades, ambientes, edificacdes de estabelecimentos,
infra-estrutura e outros, nio descritos na presente planilha, poderao ser calculados utilizando -se, por
grau de complexidade, um similar correspondente.

3.2. Os pregos ofertados pela CONTRATADA sdo os constantes da planilha de precos obedecida a
classificagio na CONCORRENCIA PUBLICA N°. 002/2020, especificadas, detalhadamente, na ata
de julgamento de precos.

3.3. Em cada prestacdo de servigoA, serdo olgservadas, quanto ao prego, as clausulas e condigdes
constantes do Edital d¢ CONCORRENCIA PUBLICA N°. 002/2020.

3.4. J4 estio incluidas no prego total todas as despesas, mao-de-obra, impostos e demais encargos
indispensaveis ao perfeito cumprimento das obrigacdes decorrentes deste contrato.

CLAUSULA QUARTA - DAS CONDICOES PARA CONTRATACAO, LOCAL E EXECUCAO
DOS SERVICOS

41 A CONTRATADA devera estar apta a atender as condicOes estabelecidas neste Termo de
Referéncia e no contrato, em conformidade com o Projeto Basico que originou a Ata de Registro de
Pregos que se pretente aderir.

CLAUSULA QUINTA- DO LOCAL DE EXECUGCAO DOS SERVICOS
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5.1. Os servicos serdo prestados no Municipio de Congonhas (contratante)

5.2. Além dos equipamentos publicos definidos pelo CONTRATANTE para manuten¢do nos termos
contratados, os servicos poderdo ser prestados a critério da CONTRATANTE, em quaisquer novas
instalaces a serem ocupadas, inclusive se locadas ou cedidas gratuitamente, bem como em todos os
logradouros onde forem ou estiverem contempladas intervengdes.

CLAUSULA SEXTA — PRAZO E FORMA DE EXECUCAO DOS SERVICOS

6.1. Os prazos para a execucdo dos servicos serdo definidos pelo CONTRATANTE, conforme o
cronograma fisico-financeiro, o qual levard em conta a complexidade da tipologia, quantidade, entre
outros fatores de relevancia que influenciam diretamente na composicio do prazo, para cada
contrato/ordem de servigo, na estrita observancia ao disposto no art. 8°, paragrafo Gnico da Lei Federal
8.666/93, vedado o retardamento imotivado da execucdo, ou de suas parcelas, se existente previsao
orgamentaria para sua execucio total, salvo insuficiéncia financeira ou comprovado motivo de ordem
técnica, justificados em despacho circunstanciado da autoridade a que se refere o art. 26 desta Lei.
(Redagio dada pela Lei n® 8.883, de 1994)

6.2. A CONTRATADA devera iniciar a execucio dos servigos no prazo de até 05 (cinco) dias uteis,
contados da expedicio da Ordem de Servigos (O.S) referente ao Contrato celebrado, que ocorrera apos a
expedicdo da Nota de Autorizacdo de Empenho, informando, em tempo hébil, qualquer motivo
impeditivo ou que a impossibilite de assumir os servigos contratados.

6.3. Os produtos (projetos), resultante da prestacdo dos servicos, objeto deste Termo de Referéncia,
deverdo ser conferidos e entregues ao recebedor e/ou comissio designada do Orgdo CONTRATANTE
e/ou outro competente para tal, acompanhados da respectiva Nota Fiscal/Fatura, e, de toda a
documenta¢fio concernente a regularidade fiscal e trabalhista, conforme preceitua o art. 29 da Lei
Federal n° 8.666/93, bem como os produtos finais dos servicos (pecas técnicas e grdficas necessdrias e
indispensdveis a execucdo de obras publicas com tipologias e complexidades variadas e outras
atividades correlatas, por unidades de medidas (M, M7 M?, KVA)), quando aprovados, devidamente
confeccionados, sendo: 01 (uma) via impressa e 01 (via) via gravada em CD’s. Todos os arquivos
deverdo respeitar as seguintes condic¢des: Arquivos de desenhos técnicos, formato DWG; arquivos
de texto, formato DOC; arquivos planilhados, formato XL.S e CDR, dentre outros.

6.4. Os membros da equipe de fiscalizagdo ficardo responsaveis pelo recebimento de todo material,
analise das pecgas técnicas e aprovacdo. Devendo ainda, elaborar a planilha de medig¢do dos servicos
confeccionados, na observincia aos valores das unidades de medidas de servicos (item/tipologia)
registrados na Ata de Registro de Pregos. Os produtos confeccionados, quando para anilise e
aprovacio, serio entregues a0 CONTRATANTE em meio magnético no formato (dwg, .xls, .doc,
.edr, dentre outros).

6.5. Em havendo necessidade de adequacfio ou ajuste a serem feitos, apés andlise dos arquivos
magnéticos a CONTRATADA devera proceder a nova entrega em meio digital com alteracdes
solicitadas, até que seja aprovado o referido produto, quando ento serd impresso para entrega. ApGs
aceitacdo do mesmo, a CONTRATADA obriga-se a proceder a impressdo de 01 (uma) via para
envio/protocolo junto a0 CONTRATANTE. ImpressGes das pecas além da via entregue, isto €, mais de

uma copia, ficardo sob a responsabilidade do CONTRATANTE, o que sera realizado com os arquivos
de sua propriedade.

6.6. Os servigos somente serdo considerados executados mediante o recebimento definitivo pelo Fiscal
do CONTRATO.
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6.7. Executado o CONTRATO, o seu objeto sera recebido pela Fiscalizagio do CONTRATANTE,
conforme art. 73, Inciso I, ‘a’ e ‘b’, §2°, §3° ¢ §4° da Lei Federal n°. 8.666/93, da seguinte forma:

a) PROVISORIAMENTE, pelo responsavel por seu acompanhamento e fiscalizacdo, mediante termo
circunstanciado, assinado pelas partes, em até 05 (cinco) dias uteis da comunicacfio escrita do
contratado;

b) DEFINITIVAMENTE, por servidor ou comissdo designada pela autoridade competente, mediante
termo circunstanciado, assinado pelas partes, em até 10 (dez) dias uteis, ap6s o decurso do prazo de
recebimento provisorio ou vistoria que comprove a execuc@io dos servicos aos termos contratuais,
observados o disposto no art. 69 desta Lei;

6.8. Se apds o recebimento provisorio for identificada qualquer falha na execuc@io dos servigos, cuja
responsabilidade seja atribuida 8 CONTRATADA, o prazo para a efetivacio do recebimento definitivo
sera interrompido, recomegando sua contagem ap6s o saneamento das impropriedades detectadas.

6.9. Os servicos serfio remunerados por unidades de medidas, conforme a planilha orcamentdria a ser
aprovada quando da solicitacZo da demanda.

6.10. A CONTRATADA ficara obrigada a reparar quaisquer defeitos relacionados 2 ma execucdo da
prestacdo dos servigos, objeto deste Termo de Referéncia, sempre que houver solicitacio, e sem 6nus
para o CONTRATANTE.

6.11. O recebimento, provisorio ou definitivo, nfio exclui a responsabilidade civil da CONTRATADA
pela solidez e seguranca dos servigos.

6.12. O recebimento dos servicos obedecera ao disposto nos Artigos 73 a 76 da Lei Federal n°
8.666/1993 e suas alteracdes.

6.13. Os servicos especificados no contrato ndo excluem outros, de natureza similar, que porventura se
facam necessarios para a boa execug@io da tarefa estabelecida pela CONTRATANTE, obrigando-se a
CONTRATADA a executi-los prontamente como parte integrante de suas obrigagdes.

CLAUSULA SETIMA- DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZACAO

7.1. A fiscalizagdo do objeto da presente contratacdo sera exercida pelo servidor Douglas Montes
Barbosa, matricula n°: 60021, designado para tal finalidade, nos termos do art. 67 da Lei n° 8.666/93,
anotando em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas com a execugfo e determinando o que
for necessério a regularizacfio de falhas ou defeitos observados.

7.2. A fiscalizagdo acima mencionada nZo exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA,
inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ou ainda, resultante de imperfeicées técnicas,

vicios redibitorios, €, na ocorréncia desta, ndo implica em corresponsabilidade do CONTRATANTE, de
conformidade com o art. 70 da Lei n° 8.666/1993.

7.3. O profissional designado recebera os servigos, objeto deste Termo de Referéncia, cabendo-lhe:

7.3.1. A conferéncia qualitativa e quantitativa dos servigos, recusando-os caso ndo esteja dentro dos
limites das especificagdes técnicas;
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73.2. Proceder de forma criteriosa ao seu recebimento € guarda;

73.3. Prestar ao fornecedor qualquer tipo de esclarecimento quanto 2 identificagZo, quantidade ou
qualidade dos produtos/servigos.

7.4. A CONTRATADA ficaré sujeita a mais ampla e irrestrita fiscalizacdo, obrigando-se a prestar todos
os esclarecimentos porventura requeridos pela Administragéo.

75. A fiscalizacdio ndo aceitard, sob nenhum pretexto, a transferéncia de qualquer responsabilidade da
CONTRATADA para outras entidades, sejam fabricantes, técnicos, dentre outros.

CLAUSULA OITAVA- DA SUBCONTRATACAO E DA FUSAO, CISAO OU
INCORPORACAO

8.1. A critério exclusivo da CONTRATANTE e mediante prévia e expressa autorizagio, a
CONTRATADA poders, em regime de responsabilidade solidaria, sem prejuizo das suas
responsabilidades contratuais e legais, subcontratar parte do servico, até o limite maximo de 30% (trinta
por cento), desde que ndo altere substancialmente as clausulas pactuadas;

8.2. No caso de subcontratacio devera ficar demonstrado e documentado que esta somente abrangerd
etapas dos servigos, ficando claro que a subcontratada apenas reforcard a capacidade técnica da
Contratada, que executara, por seus proprios meios, o principal dos servigos de que trata este Termo de
Referéncia, assumindo a responsabilidade direta ¢ integral pela qualidade dos servigos e entrega dos
servigos contratados;

8.3. A assinatura do CONTRATO decorrente da Ata de Registro de Precos caberd somente a empresa
vencedora e Beneficidria da Ata, por ser a Gnica responsavel junto ao Orgdo Gerenciador;

8.4. A CONTRATADA ao requerer autoriza¢io para subcontratagio de parte dos servigos, deverd
comprovar perante a CONTRATANTE a regularidade juridica/fiscal e trabalhista de sua subcontratada,
respondendo, solidariamente com esta, pelo inadimplemento destas quando relacionadas com o objeto
do Contrato;

8.5. O Orgdo CONTRATANTE se reserva o direito de, ap6s a contratagio dos servigos, exigir que 0
pessoal técnico da empresa CONTRATADA e de sua (s) SUBCONTRATADA (s) se submetam as
regras estabelecidas neste instrumento convocatorio e consequente Contrato.

R 6. £ admissivel a fusdo, cisdo ou incorporagdo da CONTRATADA com/em outra pessoa juridica,
desde que sejam observados pela nova pessoa juridica todos os requisitos de habilitagio exigidos na
licitacdo original; sejam mantidas as demais clausulas e condicdes do contrato; ndo haja prejuizo &
execucdo do objeto pactuado e haja a anuéncia expressa da Administragdo 2 continuidade do contrato.

CLAUSULA NONA- DO PAGAMENTO

9.1. O pagamento dos servigos prestados serd efetuado 3 CONTRATADA, por unidade de projeto
recebido, confeccionado e aprovado pela CONTRATANTE, que ocorrer4, apos a aferigdo das medicdes

correspondentes a soma total das unidades de medidas X o valor correspondente dos servigos
registrados em Ata (ARP), por Item/Tipologia.

9.2. A CONTRATADA deverd demonstrar & CONTRATANTE, até o 5° (quinto) dia util de cada més,
os servicos prestados, para serem liquidados, nos termos do item acima, mediante apresentacdo da nota
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fiscal ou fatura, a qual devera ser encaminhada via email: wrbanista@congonhas.mg.gov.br,
acompanhada dos seguintes documentos:

9.2.1. Prova de regularidade relativo ao Fundo de Garantia do Tempo de Servigos (FGTS);

9.2.2. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, que abrange também a prova de regularidade
relativa a4 Seguridade Social (conforme Portarias n* 358, de 5 de setembro de 2014 ¢ 1751, de 2 de
outubro de 2014);

9.2.3. Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentagdo de CNDT (Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas), nos termos do Titulo VII-A da
Consolidagdo das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei n® 5.452, de 1° de maio de 1943.

9.3. O pagamento somente sera autorizado depois de efetuado o “atesto” pelo servidor competente na
nota fiscal apresentada.

9.4. Havendo erro na apresentacio da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes & contratacdo, ou,
ainda, circunstincia que impeca a liquidacio da despesa, como, por exemplo, obrigagio financeira
pendente, decorrente de penalidade imposta ou inadimpléncia, 0 pagamento ficara sobrestado até que a
CONTRATADA providencie as medidas saneadoras. Nesta hipotese, o prazo para pagamento iniciar-

se-a apds a comprovacio da regularizacdo da situagfo, n3o acarretando qualquer Onus para a
CONTRATANTE.

9.5. Sera considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancéria para
pagamento.

9.6. Antes de cada pagamento 8 CONTRATADA, sera realizada consulta ao SICAF para verificar a
manutenc¢do das condi¢Ses de habilitagdo exigidas no edital.

9.7. Constatando-se, junto ao SICAF, a situacio de irregularidade da contratada, sera providenciada sua
adverténcia, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias, regularize sua situag@o ou, no mesmo
prazo, apresente sua defesa. O prazo podera ser prorrogado uma vez, por igual periodo, a critério da
contratante.

9.8. Nao havendo regularizacdo ou sendo a defesa considerada improcedente, a contratante devera
comunicar aos 6rgos responsaveis pela fiscalizac@o da regularidade fiscal quanto & inadimpléncia da
contratada, bem como quanto & existéncia de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os
meios pertinentes e necessarios para garantir o recebimento de seus créditos.

9.9. Persistindo a irregularidade, a contratante devera adotar as medidas necessarias & rescisdo contratual
nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada a contratada a ampla defesa.

9.10. Havendo a efetiva execugo do objeto, os pagamentos ser2o realizados normalmente, até que se
decida pela rescisdo do contrato, caso a contratada ndo regularize sua situag@o junto ao SICAF.

9.11. Somente por motivo de economicidade, seguranca nacional ou outro interesse piblico de alta
relevéncia, devidamente justificado, em qualquer caso, pela maxima autoridade da contratante, nfio serd
rescindido o contrato em execugio com a contratada inadimplente no SICAF.

9.12. Quando do pagamento, serd efetuada a reteng#o tributaria prevista na legislacdio aplicavel.
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9.13. A Contratada regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar n°
123, de 2006, ndo sofrera a retencfio tributiria quanto aos impostos e contribui¢des abrangidos por
aquele regime. No entanto, o pagamento ficara condicionado a apresentagéio de comprovagdo, por meio
de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributario favorecido previsto na referida Lei
Complementar.

9.14. O pagamento sera creditado em conta corrente, por meio de ordem bancéaria a favor de qualquer
instituicio bancéria indicada na Nota Fiscal, devendo, para isso, ficar explicito o nome do banco,
agéncia, localidade e niimero da conta corrente em que devera ser efetivado o crédito.

9.15. Os tributos e as contribuicdes fiscais, bem como quaisquer outras despesas necessarias a entrega
dos bens/materiais sdo de responsabilidade da CONTRATADA, podendo a CONTRATANTE exigir, a
qualquer tempo, a comprovagdo de sua regularidade.

9.16. A CONTRATANTE efetuara o pagamento 8 CONTRATADA em até 30 (trinta) dias, contados da
entrega dos servigos, devidamente comprovado através da Nota Fiscal/Fatura, certificada pela equipe de

recebedores (comissdo designada), conforme estabelecido no pardgrafo 3°, art. 5° da Lei 8.6666/93.
17.1.3.

9.17. Ndo sera efetuada antecipacdo de pagamento.
CLAUSULA DECIMA- DOS REAJUSTES, CORRECOES MONETARIAS E ALTERACOES

10.1. Os precos contratuais, em (R$) Reais, poderdo ser reajustados, depois de transcorrido 1 (um) ano,
observado o disposto do inciso XI do art. 40 da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei Federal n° 8.883/94.
Os indices utilizados para os célculos de reajustes sera o IPCA, divulgado pelo IBGE.

10.2. Na hipétese de atraso no pagamento superior a 15 (quinze) dias, contados da data acordada no
neste Termo de Referéncia, nos seus valores incidirdo juros de 1% (um por cento) ao més, mais
correcdo monetéria, corre¢do esta que sera calculada pela aplicacdo dos indices de variagdo mensal
IGPM (indice Geral de Precos de Mercado), expedidos pela Fundac@io Getilio Vargas ou outro indice
que venha a substitui-lo oficialmente, na estrita observéincia ao §1° do art. 5° da Lei Federal 8.666/93.

13.3. A correc@o de que trata o subitem anterior, cujo pagamento sera feito junto com o principal,
correra a conta das mesmas dotacSes orgamentarias que atenderam aos créditos a que se referem,
conforme disposto no § 2° do art. 5° da Lei Federal 8.666/93 (Redacio dada pela Lei n° 8.883, de 1994).
10.4. Eventuais alteragdes contratuais reger-se-3o pela disciplina do art. 65 da Lei n° 8.666, de 1993.

10.5. A CONTRATADA ¢ obrigada a aceitar, nas mesmas condiges contratuais, os acréscimos ou

supressdes que se fizerem necessarios, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial
atualizado do contrato.

10.6. As supressdes resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderdo exceder o
limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DAS VEDACOES

11.1. E vedado 8 CONTRATADA:

11.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operacéo financeira;
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12.15. Assumir todas as despesas relativas ao pessoal e quaisquer outras oriundas, derivadas ou conexas
com o futuro e eventual contrato, ficando ainda, para todos os efeitos legais, declarada pela
CONTRATADA a inexisténcia de qualquer vinculo empregaticio entre seus empregados e/ou prepostos
com o Orgdo CONTRATANTE;

12.16. Promover, por intermédio de seus responsaveis técnicos, diagnosticos “in loco™: levantamentos
preliminares dos servigos de obras a serem desenvolvidos pela CONTRATADA, pertinentes ao objeto
deste termo;

12.17. Responsabilizar-se-4 pelas pecas técnicas elaboradas, cuja responsabilidade serd da
CONTRATADA e de seu Profissional (Responsavel Técnico). As pegas técnicas de engenharia deverdo
estar identificadas com o registro e assinatura do profissional que o elaborar, de acordo com a
responsabilidade determinada, sem quaisquer 6nus para a CONTRATANTE. As pecas confeccionadas
serdo entregues 20 CONTRATANTE em meio magnético no formato (dwg, .xls, .doc, .cdr, dentre
outros) para andlise e aprovagéo.

12.18. Manter, 2o longo da execugdo contratual, as caracteristicas de qualidade préprias para o uso dos
materiais, nos termos definidos pela legislagdo pertinente.

12.19. Executar os servigos obedecendo & melhor técnica vigente, enquadrando-se rigorosamente,
dentro dos preceitos normativos da ABNT — Associacdo Brasileira de Normas Técnicas;

12.20. Na apresentaco da fatura a CONTRATADA devera apresentar a prova de regularidades fiscais e
trabalhistas, nos termos do art. 29 da Lei Federal n° 8.666/93 ¢ suas alteracdes;

122]. O CONTRATANTE, ndo responderd por quaisquer compromissos assumidos pela
CONTRATADA com terceiros, ainda que vinculados & execucfio do objeto da presente ATA, bem
como por qualquer dano causado a terceiros em decorréncia de ato da CONTRATADA, de seus
empregados, prepostos ou subordinados;

12.22. Constituirdo encargos exclusivos da CONTRATADA o pagamento de tributos, tarifas,
emolumentos, despesas e diferenciais de aliquotas que decorram da formalizacfio de eventuais contratos
decorrentes, e, oriundos da presta¢do dos servigos, objeto deste Termo de Referéncia.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA- DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

13.1. Exercer, através da Secretaria de Planejamento e/ou outro orgdo competente para tal, AMPLA,
irrestrita ¢ permanente FISCALIZACAO de todos os atos pertinentes a prestagd@o dos servicos, objeto
deste Termo de Referéncia, e, do comportamento do pessoal da CONTRATADA, sem prejuizo da
obrigacéo desta de fiscalizar seus responséveis técnicos, empregados, prepostos ou subordinados;

13.2. A existéncia e a atuagio da fiscalizagio do CONTRATANTE em nada restringem a
responsabilidade Gnica, integral e exclusiva da CONTRATADA no que concerne a prestacdo dos
servigos e entrega do produto final, objeto contratado e s suas consequéncias e implicacdes, proximas
ou remotas. A fiscaliza¢do nédo exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante
terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeicdes técnicas dos servigos, vicios
redibitorios, ou emprego de materiais inadequados, e, na ocorréncia desta, ndo implica
corresponsabilidade do Orgao CONTRATANTE ou de seus agentes ¢ prepostos, de conformidade com
o artigo 70 da Lei Federal n° 8.666, de 1993.
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13.3. O representante da Administragido do CONTRATANTE anotard em registro proprio todas as
ocorréncias relacionadas com a execugdo dos servicos, indicando dia, més e ano, bem como o nome dos
empregados eventualmente envolvidos, adotando as providéncias necessarias ao fiel cumprimento das
cldusulas contratuais e comunicando a autoridade competente, quando for o caso, conforme o disposto
nos §§ 1°e 2° do artigo 67 da Lei n° 8.666, de 1993.

13.4. O drgdo deve acompanhar e fiscalizar a conformidade da prestagdo dos servigos e da alocagio dos
recursos necessarios, de forma a assegurar o perfeito cumprimento do contrato, por meio de um
representante especialmente designado, na forma dos arts. 67 e 73 da Lei n® 8.666, de 1993;

13.5. Promover com a presenga do Fiscal do Contrato e do representante da CONTRATADA as
medicdes e avaliacdes, decidindo as questdes técnicas surgidas na execucfo dos servigos, certificando a
veracidade das faturas decorrentes das medicdes;

13.6. Transmitir por escrito, através do Diario de Ocorréncias, as instrucdes relativas 4 ordem de
servigos, servicos aprovados, alteracdo de prazos, cronogramas e demais determinagdes dirigidas a
CONTRATADA, precedidas sempre da anuéncia expressa do 6rgdio CONTRATANTE;

13.7. Esclarecer as dividas que lhe forem apresentadas pela CONTRATADA, bem como acompanhar e

fiscalizar a execug#o qualitativa dos servicos e determinar a correcio das imperfei¢des verificadas no
produto final;

13.8. Realizar a fiscalizagdio dos servigos, bem como indicar e garantir a participacdo de representantes
das secretarias nas reunides com o Contratado;

13.9. Atestar a veracidade dos registros efetuados pela CONTRATADA no Livro de Ocorréncia,
padrdo do 6rgdo CONTRATANTE;

13.10. Rejeitar, no todo ou em parte, a execucdio dos servigos, entregues pela CONTRATADA que
estejam fora das especificagdes e qualificagSes minimas exigidas no Contrato decorrente da ARP;

13.11. Efetuar o PAGAMENTO a CONTRATADA, depois de constatada a regularidade na prestagio
dos servigos, objeto deste Termo de Referéncia, na estrita observancia a regularidade fiscal e trabalhista,
conforme preceitua o disposto do Art. 29 da Lei Federal 8.666/93, atualizada pela Lei n° 12.440, de
2011;

CLAUSULA DECIMA QUARTA- DAS SANCOES CONTRATUAIS

14.1. Comete infracdo administrativa, nos termos do Decreto Federal n® 7.892/2013; Lei 8.666/93, a
CONTRATADA que:

14.1.1. Nao assinar o termo de contrato ou aceitar/retirar 0 instrumento equivalente, quando
convocado dentro do prazo de validade da proposta;

14.1.2. Apresentar documentacio falsa;
14.1.3. Deixar de entregar os documentos exigidos no certame;
14.1.4. Ensejar o retardamento da execucgio do objeto;

14.1.5. Ndo mantiver a proposta;
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14.1.6. Cometer fraude fiscal;
14.1.7. Comportar-se de modo iniddneo;

14.2. A aplicacio de qualquer das penalidades previstas realizar-se-a em processo administrativo que
assegurara o contraditério e a ampla defesa 8 CONTRATADA, observando-se o procedimento previsto
na Lei n® 8.666, de 1993, e subsidiariamente na Lei n°® 9.784, de 1999.

14.3. A autoridade competente, na aplicacio das sancdes, levard em consideracfio a gravidade da
conduta do infrator, o carater educativo da pena, bem como o dano causado 2 Administragéo, observado
o principio da proporcionalidade.

14.4. As penalidades sero obrigatoriamente registradas no SICAF.

14.5. Constituem ilicitos administrativos as condutas previstas nos artigos 81, 82, 88, 90, 92, 94, 95 e 96
da Lei Federal n°® 8.666/93, sujeitando-se os infratores as cominagdes legais, especialmente as definidas
no art. 87 do mesmo diploma, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

14.6. Pela inexecugfo total ou parcial do contrato a Administracio podera, garantida a prévia defesa,
aplicar ao contratado as sangdes previstas no artigo n® 87 da Lei Federal n® 8.666/93:

I - Adverténcia;
I1 - Multa, na forma prevista neste nas clausulas abaixo;

III - Suspensfo temporaria de participacio em licitagio e impedimento de contratar com a
Administragio do Orgao CONTRATANTE, por prazo ndo superior a 2 (dois) anos quando, por
culpa da CONTRATADA, ocorrer a suspensio, e se for o caso, descredenciamento do Cadastro
de Fornecedores do orgdo CONTRATANTE, pelo prazo de 05 (cinco) anos, enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punicdo ou, ainda, até que seja promovida a
reabilitacio perante a autoridade que aplicou a penalidade, que serd concedida sempre que o
contratado ressarcir a Administracdo pelos prejuizos resultantes e decorrido o prazo da sancgio
aplicada com base no subitem anterior;

IV - Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com os orgdos da Administracdo
Publica, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punicfio ou até que seja promovida a
reabilitacdio perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, que serd concedida sempre
que o contratado ressarcir a Administracdo pelos prejuizos resultantes e decorrido o prazo da
sanc¢do aplicada com base no subitem anterior;

14.7. No caso de n@o cumprimento do prazo de execucdo dos servicos, sera aplicado 8 CONTRATADA
inadimplente, multa moratéria de valor equivalente a 2% (dois por cento) do valor total do
CONTRATO.

14.8. Pela inexecugdo Parcial do CONTRATO, o CONTRATANTE poder4, garantida a prévia defesa,
aplicar 8 CONTRATADA, além das san¢Ges previstas no artigo 87 da Lei Federal n°® 8.666/93, Multa
correspondente a 5% (cinco por cento) sobre o valor total do CONTRATO.

14.9. Pela inexecugdo Total do CONTRATO, o CONTRATANTE poderd, garantida a prévia defesa,
aplicar 8 CONTRATADA, além das san¢Oes previstas no artigo 87 da Lei Federal n° 8.666/93, Multa
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correspondente a 10% (dez por cento) sobre o valor total do CONTRATO.

14.10. Multa de 10% (dez por cento) do valor contratual quando a CONTRATADA ceder o
CONTRATO, no todo ou em parte, a Pessoa Fisica ou Juridica, sem autorizagio da CONTRATANTE,
devendo reassumir o contrato no prazo méximo de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data
da aplicac@o da multa, sem prejuizo de outras sangOes contratuais.

14.11. Nenhuma sang@o sera aplicada sem o devido processo administrativo, o qual prevé defesa prévia
do interessado e recurso nos prazos definidos em Lei, sendo-lhe franqueada vista aos autos do processo.

14.12. N&o serd aplicada multa se, comprovadamente, o atraso da entrega dos servicos, advir de caso
fortuito ou motivo de forca maior.

14.13. Da sangéo aplicada cabera recurso, no prazo de 05 (cinco) dias iteis da notificacio, a autoridade
superior aquela que aplicou a sancdo, ficando sobrestada até o julgamento do pleito, nos termos do
artigo 109, da Lei Federal n°® 8.666/93.

14.14. As penalidades ser@io obrigatoriamente registradas no SICAF e no Cadastro de Fornecedores do
Orgdo CONTRATANTE, e no caso de suspensdo de licitar, o licitante devera ser descredenciado por
igual periodo, sem prejuizo das multas previstas no Edital e seus anexos e demais cominacdes legais.

CLAUSULA DECIMA QUINTA- DA RESCISAO ANTECIPADA DO CONTRATO

15.1. O CONTRATO podera ser rescindido por uma das partes, em observancia a Lei Federal n®
8.666/93 e suas alteracGes, prevista nos artigos 77, 78, 79 e 80, respeitando seus paragrafos ¢ incisos,
salvo se por motivo de calamidade piblica, impedimentos motivados por autoridades, locais, estaduais e

federais.

15.2. A Administracdo do 6rgdo CONTRATANTE, a qualquer tempo, podera promover a rescisio
antecipada do CONTRATO:

a) unilateralmente, desde que configure qualquer das hipdteses elencadas na Secdo V, Art. 78,
incisos I a XIII, da Lei Federal 8.666/93, com suas alteracGes.

b) amigavelmente, por acordo entre as partes, reduzida a termo, desde que haja conveniéncia
para a administrac@o do 6rgdo CONTRATANTE.

c) judicial, nos termos da legislacdo vigente.

15.3. Os casos de rescis@o contratual serdo formalmente motivados, assegurando-se 8 CONTRATADA
o direito & prévia e ampla defesa.

15.4. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescis@o administrativa
prevista no art. 77 da Lei n® 8.666, de 1993.

15.5. O termo de rescisdo serd precedido de Relatério indicativo dos seguintes aspectos, conforme o
caso:

15.5.1. Balango dos eventos contratuais ja cumpridos ou parcialmente cumpridos;

15.5.2. Rela¢do dos pagamentos j4 efetuados e ainda devidos;
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15.5.3. Indenizacdes € multas.
CLAUSULA DECIMA SEXTA- DA DOTACAO ORCAMENTARIA

16.1. A despesa decorrente da contratagiio correra a conta da dotagdo orcamentiria da SEPLAN-
Secretaria Municipal de Planejamento:

Orgdo: 06 — Secretaria Municipal de Planejamento
Unidade: 01 — Gabinete do Secretario de Planejamento
Atividade: 2.004— Coordenagdo Secretaria de Planejamento
339039 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

CLAUSULA DECIMA SETIMA — GARANTIA DE EXECUCAO CONTRATUAL

17.1. Para efeitos de CONTRATO, decorrentes da Ata de Registro de Precos (ARP), sera exigido da
CONTRATADA, a titulo de garantia contratual, o valor de 5% (cinco por cento) do valor a ser
celebrado o contrato, conforme artigo 56, paragrafo 2° da Lei Federal 8666/93 e suas alteracdes
posteriores, devendo optar por uma das modalidades de garantia: caugfio em dinheiro, seguro garantia
ou fianga bancéria, com a validade correspondente ao periodo de vigéncia do Contrato.

CLAUSULA DECIMA OITAVA- DA GESTAO DO CONTRATO
18.1. A execugdo do contrato sera gerenciada pela Secretaria Municipal de Planejamento.
CLAUSULA DECIMA NONA - DA VINCULACAO AO EDITAL

19.1. Os termos do presente Contrato deverfio ser cumpridos fielmente pelas partes, de acordo com as
condi¢des avengadas no Edital da Concorréncia Publica por Registro de Precos n°® 002/2020, processo
licitatorio n° 28/2020 do CIMAMS, que passam a ser parte integrante deste instrumento contratual,
independentemente de transcrigZo.

CLAUSULA VIGESIMA- DOS CASOS OMISSOS.

20.1. Os casos omissos serdo decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposi¢des contidas na Lei
n° 8.666, de 1993 e demais normas federais de licitagBes e contratos administrativos e, subsidiariamente,
segundo as disposi¢Bes contidas na Lei n® 8.078, de 1990 - Codigo de Defesa do Consumidor - e normas
¢ principios gerais dos contratos.

CLAUSULA VIGESIMA PRIMEIRA- PUBLICACAO

21.1. A publicacgo resumida do instrumento de contrato ou de seus aditamentos na imprensa oficial, que
¢ condi¢fo indispensivel para sua eficdcia, serd providenciada pela Administracio do orgdo
CONTRATANTE e até o quinto dia Gtil do més seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de
vinte dias daquela data, qualquer que seja o seu valor, ainda que sem 6nus, conforme pargrafo Gnico do

art. 61, Lei n° 8.883/1993.

CLAUSULA VIGESIMA SEGUNGA- FORO
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92.1. Ser4 eleito o Foro da Comarca de Congonhas para dirimir os litigios que decorrerem da execuggo

dos servicos a serem contratados e que ndo possam ser compostos pela conciliagio, conforme art. 55,
§2° da Lei n® 8.666/93.

E por estarem as partes justas e contratadas, assinam o presente contrato lavrado em 2(duas) vias de
igual teor e forma, juntamente com 2(duas) testemunhas.

Congonhas, 29 de setembro de 2021

Assinado de forma digital por
RODRIGO TORRES RODRIGO TORRES DOS

DOS SANTOS:05948716627

SANTOS:05948716627 S 2010930 120856

Rodrigo Torres dos Santos
Secretario Municipal de Planejamento

Assinado de forma digital por
EDSON LUIS DE MELO EDSON LUIS DE MELO
DEPIERI:27682.
DEPIERI:27682528249 Baciot 10210930 053123
-04'00"

Edson Luis de Melo Depieri
PAS- Projeto, Assessoria e Sistema Eireli

TESTEMUNHAS:

A 7
15}@1#@% 2@
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